
SEMUS•

folha
Rúbrica

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°008/2023, datado de
29/03/2023, a ser julgado em 17 de ABRIL de 2022 às 09:00h (nove horas), no Mural
de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de
equipamentos de refrigeração e climatização com reposição de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 29 de MARÇO de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220

ARAGAO:5750302 Oados: 2023.03.29 14:18KX)
-03'00’

8220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretária Municipal de Saúde
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65,490.000, Anajatuba - MA.

https.//www.anaiatuba ma oov br

1de1



SEMUS.

folha_
ROBí^fCA O—

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°008/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n®042/2022, torna público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 17 de ABRIL de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de equipamentos de
refrigeração e climatização com reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajaíuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário
das OShOOmin às 12h00mln, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia
digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 29 de MARÇO de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:57503028

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220

Oados: 2023.03.29 14:17:34

-03'00'220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO
Secretária Municipal de Saúde

Decreto rf042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.
httDs://www.anaiatuba.ma.Qov.bf

f de f



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 500/2023 - 29/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

kTü©ecreto n® 239/2023, torna público que realizará
^ 09:00h (Nove horas) do dia 17 de abril de
M23, na plataforma Compras Públicas, no

eletrônico:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção de proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de itens que
compõem o Kit de Enxoval, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social do

endereço

<US-AN
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - UCÍT>^
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PREÍ

ELETRÔNICO N° 003/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N*’ 003/2023

REPUBLICAÇÃO

WÍ8RICA

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designada pelo Decreto n® 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 12 de abril de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaIdecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratação de empresa
especializada na locação de veículos de
pequeno e médio porte, para atender as
necessidades Secretária de Municipal de
Administração de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto
Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n®
029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021,
Decreto Municipal n® 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

eletrônico:endereço

Município de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Federal n® 10.024/19, Decreto Municipal n°
029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021,
Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2* a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

eletrônico:endereço
https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos

endereço. Anajatuba/MA, 28 de março de 2023.
MARIA LUCILANDIA DOS SANTOS MENDES.

no

adicionais mesmono

Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social. Decreto n° 239/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N^ 008/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®008/2023

https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 28 de março de 2023.
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA

no

SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n®218/2022.

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio do Secretário Municipal de Saúde,
designado pelo Decreto n®042/2022, torna
público que realizará às 09;00h (Nove horas) do
dia 17 de ABRIL de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada para prestação de serviços de
manutenção de equipamentos de refrigeração e

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N“ 006/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 006/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, designado pelo

***.380.333-“ em 29/03/2023 17:02:52 - IP com n“: 192.168.10.237  5
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=678 p

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF;

www.anajatuba.ma.gov.braDOM



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 500/2023 • 29/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  ! ISSN 276A-7218
||

pl^us -ANA^TU^ interesse e concordância com o objeto a ser
eZiSÇ^U-Udtado, devidamente acompanhado de: 1 -

Elanilha com descrição dos itens e quantitativos
estimados. 2 - A manifestação de interesse em
participar do registro de preços, implicará em
concordância com o objeto e condições da
licitação. 3
documentação incompleta ou o pedido
intempestivo, implicará a não inclusão do órgão
no Registro de Preços. 4
manifestação de interesse em participar do
presente Registro de Preços: será de oito dias
úteis, a partir da INTENÇÃO DE REGRISTRO
DE PREÇO - IRP, conforme Art. 4® § r-A do
Decreto Federal n" 7892/2013 e suas

alterações. 5 - Prazo de vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores
informações poderão ser obtidas no Setor de
Compras da Prefeitura Municipal de Anajatuba
Ma, localizada na Rua Benedito Leite, 868 -
Centro - Anajatuba - Ma. Anajatuba - MA, 29
de março de 2023. MATHEUS REIS DOS
SANTOS. Coordenador do Setor de Compras e

Pesquisa Preliminar de Preços. Decreto n°219
/2022.

encaminhamento deO

Prazo para

climatização com reposição de peças
atender as necessidades da Secr
Municipal de Saúde de Anajatuba Rí^iCA
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n®10.520/02,
Decreto Federal N®10.024/19, Decreto Municipal
n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no
horário das OShOOmin às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.Qov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba - MA, em 29 de MARÇO
de 2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO -
Secretária Municipal de Saúde
n°042/2022

Decreto

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ■ LICITAÇAO -
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“

2023.03.27.0001/2023

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE
CONTRATO • EXTRATO DE CONTRATO N“

2703.001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA-

MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, Processo Administrativo n°
2023.03.27.0001, torna público, em obediência
ao disposto no Art. 5° do Decreto Federal n®
7.892/2013, e suas alterações, combinado com
o  Decreto Municipal n° 022/2021
competência de ÓRGÃO GERENCIADOR,
registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS - IRP no âmbito Municipal, bem como
convida os Órgãos e entidades interessadas em
participar, na condição de Órgão Participante,
do Registro de Preços, para futura e eventual
contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis
e não perecíveis e hortifruti, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura de Anajatuba - MA.
mediante realização de licitação pública na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item. Os órgãos que tiverem intenção de
participar do referido Registro de Preços,
deverão encaminhar ofício para Setor de
Compras da Prefeitura Municipal de Anajatuba.
situado na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
Anajatuba - Ma, Cep: 65.490-000, manifestando

na

CONTRATO N® 2703.001/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA. DESPORTO E
LAZER, E A EMPRESA AGNUS SERVIÇOS

EPP, CNPJ; 04.699.670/0001-07.LTDA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O
TRANSPORTE ESCOLAR DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA. BASE
LEGAL: LEI N" 8.666/93 E A LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023. VALOR
GLOBAL: R$ 1.755.600,00 (UM MILHÃO,
CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E
SEISCENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE
CONTRATO SERÁ DE 12(DOZE) MESES,
CONTADO DE SUA ASSINATURA. CÓDIGO
DA FICHA: 367 ÓRGÃO: 02 PODER
EXECUTIVO UNIDADE: 32 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE
DOTAÇÃO: 12.361.0051.2081.0000 FUNÇÃO:
12 EDUCAÇÃO SUB FUNÇÃO: 12361 ENSINO

Oi^ís]

I

***.380.333-*' em 29/03/2023 17:02:52 • !P com n“; 192.168.10.237 ?
Autenticação em; www.anajatuba.ma.gov.br/diarioofictal.php?id=678 p

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

i
www.anajatuba.ma.gov.braDOM



SEMUS.

folha
RÚBRícA

'ATUBA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS24 SEXTA-FE1R.A, 31 - MARÇO - 2023

2023. na Saia da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Praça da Matriz, 01, Centro de Altamira do Maranhão, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tendo por
objeto a Contratação de Assessoria técnica especializada para Elabo
ração de Planos de Trabalho, Acompanhamento da Execução de Con
vênios e Contratos de Repasse. Estadual e Federal, bem como Apoio
para Prestação de Contas dos Recursos Recebidos, com o uso da Fer
ramenta SICONV, SISMOB, SIMEC, ETC, - Sistemas de Convênios
do Governo Federal e Estadual com o Município de Altamira do Ma-
ranhão/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal
n° 8.666 de21 de junho de 1993esuas alterações. Lei Complementar
n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar n® 147/2014. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra,
de 2* a 6* feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão
ser consultados obtidos gratuitamente através do portal www.altami-
ra.ma.gov.br: Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo
e-mail: cplaltamira78@gmail.com. Altamira do Maranhão - MA. 28
de Março de 2023. Abraão da Costa Aragão - Presidente da CPL.

AMSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* 011/2023
PROCESSO ADMIMSTRATIN O 0112/2023 ORGÀO REA
LIZADOR: Municipio de Altamira do Maranhão, por intermédio do
seu Pregoeiro sua respectiva equipe de apoio, instituída pela porta
ria N° 004/2023. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal
n° 10.024/2019, Decreto Federal n® 7.892/2013, Decreto Municipal
033/2021, Lei Complementar n“. 123/2006, Lei Complementar n°.
147/2014 e subsidiariamente as disposições da Lei n® 8.666/93 e alte
rações. OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições de pe
ças e manutenção de veículos automotivos leves e pesados atendendo
assim as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura Municipal de Altamira/MA. TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM. ORGÂOS SOLICITANTES: Secretaria Municipal de Ad
ministração. Educação, Saúde e Assistência Social. LOCAL/SITE:
https://\\’Nvw.licitaaltamira.com.br/. DATA: 17/04/2023. HOR-ÁRIO:
10h:00min (dez horas). O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: httDs://vvNv^' ltamira.com.br/.
no portal da transparência w\vw.altamira.ma.gov.br. bem como na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz. n° 01.
Centro - Altamira do Maranhâo/MA, no horário das OShOOmin (oito ho
ras) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município e pelo e-mail:
cplaltamira78@gmail.com. Altamira do Maranhâo/MA, 28 de Março de
2023. Abraão da Costa Aragão. Pregoeiro Municipal.

da Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores,  e demais normas
pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A
Sessão Pública será realizada através da Plataforma LICITANET

e conduzida pelo pregoeiro. na sala da COMISSÃO PERMANEN
TE DE LICITAÇÃO, na sede do SAAE de Açailândia, localiza
do à Rua 26 Quadra 02, Lote 07. Brasil Novo, CEP. 65.930-000.
Açailândia-M.A. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato
superveniente que impeça a realização desta licitação na data aci
ma mencionada, o evento será automaticamente transferido para o
primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova comu
nicação. Halan Jefferson dos Santos Nobre. Diretor geral do SAAE.
Açailândia/MA. 31 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

.4MSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS N®
002/2023 A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão. Estado
do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitaçâo-CPL.

instituída pela Portaria n® 005/2023 de 02 de Janeiro de 2023, toma
público que realizará às 14h00min (quatorze horas) do dia 18 de
.\bril dc 2023. na Sala da Comissão Permanente de Licitação, lo
calizada na Praça da Matriz, 01. Centro de Altamira do Maranhão.
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço glo
bal. tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para
execução da reforma e ampliação das escolas municipais atendendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Altamira do Maranhão - MA, conforme Edital e seus
Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações. Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposi
ção dos interessados no endereço supra, de 2* a 6* feira, no horário das
08h00min às I2h00min. onde poderão ser consultados obtidos gratui
tamente através do portal \v\vw.altamira.ma.gov.br: Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail: cplaltamira78@gmail.
com. Altamira do Maranhão - MA. 28 de Março de 2023. Abraão da

Costa Aragão - Presidente da CPL.

ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 012/2023
PRO( ESSO ADMIN1STRAH\0 N® 0110/2023 ORGÀO REA
LIZADOR: Município de Altamira do Maranhão, por intermédio do
seu Pregoeiro sua respectiva equipe de apoio, instituída pela porta
ria N° 004/2023. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federai
n® 10.024/2019. Decreto Federal n® 7.892/2013, Decreto Munici
pal 033/2021. Lei Complementar n®. 123/2006, Lei Complementar

'. 147/2014 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93
e alterações. OBJETO: Registro de Preços. Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de veículos auto
motivos sem motorista para atender as necessidades desta Secretaria
Municipal de Administração do Município de Altamira do Maranhão
- MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃOS SOLICl-
TANTES: Secretaria Municipal de Administração, Educação, Saúde
e Assistência Social. LOCAL/SITE; https://w\vw.licitaaltamira.com.
br/. DATA: 17/04/2023. HORÁRIO: 14h:00min (quatorze horas). O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endere
ço eletrônico: https://\vNv-v\.licitaaltamira.com.br/. no ponal da trans
parência wv\'vv.altamira.ma.gov.br. bem como na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz. n° 01, Centro
- Altamira do Maranhào/MA, no horário das 08h00min (oito horas)

às I2h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente, junto ao setor de Licitação do municipio e pelo e-mail:
cplaltamira78@gmail.com. Altamira do Maranhào/MA, 28 de Março
de 2023. Abraão da Costa Aragão. Pregoeiro Municipal.

,\\ ISO DE LK H AÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS N®
001/2023 A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, Estado
do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitaçâo-CPL.
instituída pela Portaria n° 005/2023 de 02 de Janeiro de 2023. toma
público que realizará às lOhOOmin (dez horas) do dia 18 de .4bril de

n‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA

AMSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP .\®008/2023 O Municipio de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Munici
pal de Saúde, designado pelo Decreto n®042/2022, toma público que
realizará às 09:ü0h (Nove horas) do dia 17 de .ABRIL de 2023. na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: hups://wwH.
portaldecompraspublicas.com.br, Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção
da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada
para prestação de serviços de manutenção de equipmmentos de re
frigeração e climatizaçào com reposição de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba -MA.
conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei
Federal n®10.520/02. Decreto Federa! N°10.024/!9. Decreto Municipal
n®022/2021. Decreto Municipal n°023/202!, subsidiariamente pela Lei
n®8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. lo
calizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2* a 6* feira-feira. no
horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e re
tirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.gov.
^ Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,

29 de MARÇO de 2023. Ll IS FERNA.NDO COSTA ARAGÃO
Secretária Municipal de Saúde. Decreto n°042/2022.
em



Ü. X

i s s»i: i 1 s I

uMii 1

a
o

í!?ííiil
-'“3Íí5>'‘‘i £ I o tt

e s
r. f.
if

f9 I
E

l d

2|iií?
• J ' È illi

£ 5 I -
 i'

«íl|!
i

S  S

*5s
é ̂  t

Ir i
rt

â CU- ^
U ̂  4tf V I

c

tênM
s ??SstJillí

A

2*4;

Sijlipllj
iiii^dná

8 i S e
3 . í ?!t t

lil

i  ilit':
Jliilli^lp'

ii”
- iihii’if II

l]E

I

!

£4

i|
A.

0

jiíiii!I J - C ' E f ■=
í

■<
Is
I 4

I s  $ I*o
Úi i I E

íX

IjM* 3

<

I Sfs
i 0 b i

tÍ7.
Í5S

«
' =i£ Si.
a

S ■« ?■*S : ■• s íi < íl4P c 1p. jSli If I çt < íSK
iil iZz ® ? ■* « 7 «; 4

< . l-í £ “ 5 1
t «4 ■ *8 j a-Q
? P

a E
■ i AU3 3 2 C.O o «ÜB

^1.3
HÍõ L

i  JÍ»||"*a  ijili«  |i

Í4i: f t■3 ílj > z o
^  1. S csu Mm

s I
Sj ; S • I9

< 2 S4
í S S c

s  !í?n=!
< 2 s 5
a ^ s

9

5«

'‘iljiptlüiIIHM iM !?;

flj
l‘li 1

E'£ *!H' i

1 2

||iMniJ

Hi!! « 3

a. P i ^ ' 2

U
ii

iíf
fi.

8.^

1 o3S3£
Aa

i
1%111 J•.■J5



íTÀ-U---'^

>. .>i ■ y
W:l f

n-
^i>j «

4
.‘ U'-

• ír ‘

k-tKí l»ri'- r .y.
.'■^ y

•-■•<-■• .tí. Ü"

h+ífAity^íf.i;-U "r-X-’..s,• A .W■•,'• .Aí» i
V.

■VI5^«5;
r • ->> -'

1-. iléí -J’

-ti;
A,-.. '*•

cÇ;S?;k .,
5 A , Í-Í-*j  V -. . rink-:^

mfM
X

■•i.rJ? *1 J.,fí; .
-‘ /-
-

j'-: J  ■ • ••^••v i;.í •I;(

-:.3

l.
■ -^7

• . «jV'.'*
-1-.i- 1- í. .•í..‘.

. > i-s v^.
'- • 1 M '-• •• >, .

-  ''i

w  »rí»i .;..h;rí-.ív

i

• i-,_
.‘-' V'

,i»<n-,;--.iVKÍ
'. í
'i-ir

^i .
<v •:1U"A I\ , {';

*. '-ei •■'.  • £ -t - .=k
V..af-.Vijr^S^' 1

•u,'

<t ■
J

:

^'■
I -■:,*■ ■*'•.•>}'!"!- '.'- >(?■•:V- .,

>. f;.V'í:m ;.V-

/  *
»* *?'•

í <if :*

•  ;1>-'^’ÍV.

ír

.fc
K '.Vt)•>

t. / .%M,■J i;'.Y.v; •:« .

i^íi V*, /K".h‘ .*'l>r-; \ ‘
it j 6

1

•'••■ r
A

A»-
t yS'W

2A?
íx>

•■i4.A

'■'Mt *ÍT

irjxCíivr-

•è' < •
í. f(*> .'••X V

T.tí--
r

'í A>
1 ■í.

■3> • 'il'. •.'i;

a'
j*

aíV;
i»i: ■<-

‘•I

I .  . .1

í r

y
,l

4

T£“3Ír ■'pc, •••Vv.k
. >Ti j

•■t' »3"t -f '■ '
.' .t- >, rt.

•ii-
-Ui .

i‘■•íí . 7

»rí-=, <!« 'i ■•'i^.;5_,- ;; r-.

')

»]f • ■ •l I* :

v.'’

■K ■'’? j. •
fUe..‘

Tf ■' ■'' ^ ' • ' V

ir

v*‘

7‘
i; *.Ja

'  \

yy /•

Of'.••.■*"; i\

.- ;v- i:
i.si:'■?•53^ 't-a

•^■r
f.

i
'i
i'
•1 >í*•*l

-' < y..
t.

Ví í: ’.t.-.^v it.'■U -í'"rs5/í J’-■:.>-áV.:-
'•. Í T-'- t ',■’H-

•y-.líi-'. ->■-:
m r

K -íí

:•;>. •- Jf :■;
f. %

^:.
7) ,.

71 n

•li.: 'i'
.tv;,

I

y ,

í

i

p> * / iv.fe i sr-ki
:f' .',' - »•'
lA W

.■; !'
T. ■. - .-.*y ■.•> ;

~  * *ff^i‘'f’-ilfi'írift'fl'l‘f r’<í--
•



semus./jn^ítuba
F0LH/\_
Rúbrica

■éfc’

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868. Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°008/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°008/2023. na Modalidade;
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 29/03/2023), Site
institucional da prefeitura; https://anaiatuba.ma.qov.br/licltacaolista.Dhp?id=287 (em
29/03/2023), Diário Oficial do Município (em 19/03/2023), jornal “OIMPARCIAL (em
31/03/2023) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 31/03/2023).

Anajatuba - MA, em 31 de MARÇO de 2023.

LUIS FERNANDO
COSTA
ARAGAO:5750302

Assinado de forma digital por LUIS
FERNANDO COSTA
ARAGA037S03028220
Dados: 2023.03J1 1&3201 -OSW

8220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n'^42/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Benedito Leite. 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaiatuba.ma qQv..br
Idel

I

I




